

		2021年度				
		法人	本部	幼稚園型	保育所型	企業主導型
資金収支計算書						
収入の部						
	学生生徒等納付金収入	67,039,700	0	27,051,620	33,618,680	6,369,400
	手数料収入	2,334,500	0	2,334,500	0	0
	寄付金収入	0	0	0	0	0
	補助金収入	479,790,258	0	260,336,821	216,632,437	2,821,000
	付随事業収入	27,754,335	0	21,953,035	5,523,500	277,800
	受取利息・配当金収入	4,269,262	180,600	4,084,507	3,823	332
	雑収入	45,022,544	0	8,987,306	1,756,541	34,278,697
	借入金等収入	455,310,000	0	455,310,000	0	0
	前受金収入	0	0	0	0	0
	その他の収入	159,365,253	159,365,253	0	0	0
	資金収入調整勘定	▲ 144,315,271	▲ 144,315,271	0	0	0
収入の部合計		1,382,149,257	300,809,258	780,057,789	257,534,981	43,747,229
支出の部						
	人件費支出	309,362,400	0	136,516,134	147,527,180	25,319,086
	教育研究経費支出	80,181,921	0	37,987,270	38,362,316	3,832,335
	管理経費支出	50,463,196	1,331,900	23,856,839	23,797,824	1,476,633
	借入金等利息支出	8,596,826	0	5,047,499	3,405,262	144,065
	借入金等返済支出	14,711,973	0	0	13,267,778	1,444,195
	施設関係支出	492,516,805	0	492,516,805	0	0
	設備関係支出	17,749,094	0	10,239,097	6,909,198	600,799
	資産運用支出	2,233,862	2,233,862	0	0	0
	その他の支出	16,549,937	16,549,937	0	0	0
	資金支出調整勘定	▲ 22,528,398	▲ 22,528,398	0	0	0
	次年度繰越支払資金	412,311,641	412,311,641			
支出の部合計		1,382,149,257	409,898,942	706,163,644	233,269,558	32,817,113
人件費支出						
	教員人件費支出	221,131,726	0	103,136,586	117,995,140	0
	職員人件費支出	86,951,170	0	32,100,044	29,532,040	25,319,086
	役員報酬支出	0				
	退職金支出	1,279,504	0	1,279,504	0	0
	計	309,362,400	0	136,516,134	147,527,180	25,319,086
教育活動収支						
事業活動収入の部						
	学生生徒等納付金	67,039,700	0	27,051,620	33,618,680	6,369,400
	手数料	2,334,500	0	2,334,500	0	0
	寄付金	0	0	0	0	0
	経常費等補助金	388,455,258	0	169,001,821	216,632,437	2,821,000
	付随事業収入	27,754,335	0	21,953,035	5,523,500	277,800
教育活動収入計		530,601,697	0	229,323,642	257,531,158	43,746,897
事業活動支出の部						
	人件費	309,362,400	0	136,516,134	147,527,180	25,319,086
	教育研究経費	113,986,183	0	45,331,830	60,581,566	8,072,787
	管理経費	61,958,797	1,331,900	29,337,333	29,270,591	2,018,973
	徴収不能引当金繰入額	65,000	0	65,000	0	0
教育活動支出計		485,372,380	1,331,900	211,250,297	237,379,337	35,410,846
教育活動収支差額		45,229,317	▲ 1,331,900	18,073,345	20,151,821	8,336,051
教育活動外収支						
事業活動収入の部						
	受取利息・配当金	932,217	180,600	747,462	3,823	332
教育活動外収入計		932,217	180,600	747,462	3,823	332
事業活動支出の部						
	借入金等利息	8,596,826	0	5,047,499	3,405,262	144,065
教育活動外支出計		8,596,826	0	5,047,499	3,405,262	144,065
教育活動外収支差額		▲ 7,664,609	180,600	▲ 4,300,037	▲ 3,401,439	▲ 143,733
経常収支差額		37,564,708	▲ 1,151,300	13,773,308	16,750,382	8,192,318
特別収支						
事業活動収入の部						
	資産売却差額	0				
	その他特別収入	91,339,640	0	91,339,640	0	0
特別収入計		91,339,640	0	91,339,640	0	0
事業活動支出の部						
	資産処分差額	2	0	2	0	0
特別支出計		2	0	2	0	0
特別収支差額		91,339,638	0	91,339,638	0	0
基本金組入前当年度収支差額		128,904,346	▲ 1,151,300	105,112,946	16,750,382	8,192,318
基本金組入額合計		▲ 55,395,152	0	▲ 31,940,187	▲ 21,426,867	▲ 2,028,098
当年度収支差額		73,509,194	▲ 1,151,300	73,172,759	▲ 4,676,485	6,164,220
前年度繰越収支差額		▲ 61,276,727				
翌年度繰越収支差額		12,232,467				

※第一：建設費補助(竣工時返済資金)90,335,000円計上。